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Protokół nr 12/25 

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Częstochowie 

w 16 kwietnia 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Magdalena 

Brewczyńska - Jeziak.   

 

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy (6) członkowie Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

oraz zaproszeni goście: 

 Katarzyna Buchajczuk  dyrektor PCPR  

 Agata Osadnik-Trzepizur  skarbnik powiatu 

 Patryk Jeziak    naczelnik wydz. OK 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

 

Porządek posiedzenia: 

1. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok. 

3. Informacja o stanie mienia powiatu. 

4. Sprawy wniesione i bieżące.      

 

Przebieg obrad: 

Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska – Jeziak dokonała otwarcia posiedzenia. 

Stwierdziła quorum, powitała uczestników oraz przedstawiła porządek obrad.  

 

Ad.1 

Dyrektor PCPR K. Buchajczuk przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej 

stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej 

należy ocenę zasobów pomocy społecznej przedłożyć Radzie powiatu do 30 kwietnia. Część 

danych statystycznych wczytuje się do sprawozdania automatycznie z danych urzędu pracy 

oraz GUS. Wsparciem w ubiegłym roku ze strony PCPR-u zostało objętych 2 738 

mieszkańców powiatu. W powiecie częstochowskim środki finansowe wydatkowane na 

zadania z zakresu polityki społecznej wyniosły w 2024 roku 44 020 942 zł. Ocena zasobów 

zawiera wykaz potrzeb wynikających ze sprawozdań przedstawianych radnym na marcowej 

sesji. Najważniejszym problemem z którym zmaga się powiat jest kryzys rodziny, z którego 

wynika kryzys pieczy zastępczej. Jak informowała na wcześniejszych komisjach, powiat  

w ubiegłym roku dostał 6 500 zapytań o umieszczenie dzieci w pieczy zastępczej.  

W pierwszym kwartale tego roku było ich już 2 500. Dzięki temu, że powiat ma swoje 

placówki wychowawcze, dzieci powyżej 10 roku życia mogą być w nich umieszczone  

w trybie interwencyjnym, nawet jak nie ma już miejsc. PCPR realizuje kampanie promocyjną 

rodzicielstwa zastępczego. Na sesjach rad gmin prezentują filmik promocyjny, nagrany  

z udziałem rodzin zastępczych, które są najlepszymi ambasadorami. Drugim problemem są 

zbyt małe środki z PFRON.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji A. Goldsztajn zapytał, czy widać jakieś zainteresowanie 

rodzinami zastępczymi?  

 

Dyrektor PCPR K. Buchajczuk odpowiedziała, że kampania przewidziana jest na cały rok. 

W czwartym kwartale zaplanowana jest konferencja podsumowująca. Ilość rodzin 

zastępczych drastycznie spada. Wielu młodych nie chce mieć dzieci. Powinna poprawić się 
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też dostępność psychologów dziecięcych. Jest to bardzo trudna sytuacja. Wprowadzone kilka 

lat temu, wynikające z nakazów unii europejskiej, przepisy dotyczące deinstytucjonalizacji 

nie pozwalają na tworzenie nowych placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz nowych 

miejsc w już istniejących placówkach. Od początku roku, w stosunku do 1 500 dzieci, sądy 

orzekły konieczność umieszczenia w pieczy zastępczej. Dla dzieci tych nie ma miejsca i nadal 

przebywają w swoich środowiskach.  

 

Członek Zarządu G. Jelonek powiedział, że polityka ta, będzie się musiała zmienić. Bo 

mimo realizowanych kampanii, nie sądzi, że pojawią się nowe rodziny zastępcze. Jest to 

ogromna odpowiedzialność.  

 

Komisja w obecności 6 radnych – 6 głosami „za” przyjęła ww. ocenę zasobów pomocy 

społecznej.  

 

Ad.2. 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu 

powiatu za 2024 rok: dochody 214 862 858,73 zł (100,02 % planu), wydatki 215 485 536,55 

zł (93,8 % planu), przychody 17 058 849,92 zł (85,4 % planu), rozchody 4 658 271,20 zł 

(100% planu). Realizacja budżetu zamknęła się deficytem w wysokości 622 677,82 zł oraz 

nadwyżką operacyjną w wysokości 11 885 620,22 zł. Z wydatków bieżących spłacono  

w całości raty leasingu operacyjnego na zakup piaskarko – solanek wraz z przyczepami dla 

Powiatowego Zarządu Dróg. Na rachunkach bankowych pozostały środki pieniężne w kwocie 

19 564 800,44 zł. Zadłużenie na koniec roku wyniosło 21 525 908,20 zł i dotyczyło kredytów 

bankowych oraz pożyczek zaciągniętych przez Powiat w WFOŚiGW w Katowicach. 

Największą pozycję w dochodach powiatu stanowią dochody własne, a następnie: środki  

z Funduszy Celowych, dotacje i środki na zadania unijne, dotacje celowe i subwencje.  

W poniesionych wydatkach ogółem zrealizowane wydatki bieżące stanowiły 78,4 % i była to 

kwota 168 839 539,21 zł, największą grupę w wydatkach stanowią wynagrodzenia  

i pochodne. W strukturze zrealizowanych wydatków ogółem najwyższy udział miały zadania: 

transport i łączność – 30,8 %; administracja publiczna – 16,7 %; pomoc i polityka społeczna – 

15,6 %; oświata i edukacja – 14 %; rolnictwo i łowiectwo – 13,5 %; utrzymanie placówek 

opiekuńczo-wychowawczych i rodzin zastępczych – 5,2 %. Omówiła zadania realizowane  

w poszczególnych działach.  

Wydatki związane z funkcjonowaniem rady powiatu wyniosły 777 770,37 zł.  

Sprawozdanie zostało udostępnione radnym w systemie eSesja i stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.  

 

Radny A. Markowski zapytał o szczegóły remontu muru w Złotym Potoku.  

 

Skarbnik A. Osadnik-Trzepizur poinformowała, że to takie szczegóły należy pytać  

p. Witkowską – naczelnika wydziały IF.  

 

Radny A. Markowski podziękował za informacje.  

 

Komisja w obecności 6 radnych – 4 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” 

przyjęła ww. sprawozdanie, tym samym wyrażając pozytywną opinię.  

 

Ad.3. 

Naczelnik wydz. OK P. Jeziak przedstawił informację o stanie mienia powiatu w 2024 roku 

obejmującą dane dotyczące mienia komunalnego, w tym środki trwałe; wykaz nieruchomości 
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i ich wartości; dochody w rozbiciu na poszczególne jednostki. Omówił ważniejsze inwestycje 

zrealizowane w 2024 roku oraz poniesione nakłady i modernizacje, a także zmiany stanu 

mienia w stosunku do poprzedniego roku. Informacja została udostępniona w systemie eSesja 

i stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

 

Komisja w obecności 5 radnych – jednogłośne 5 głosami „za” przyjęła ww. informację. 

 

Ad.4.  

Komisja w obecności 5 radnych - 5 głosami „za” przyjęła protokół nr 11/25 z dnia 26 marca 

2025 roku - bez odczytywania.    

**** 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji M. Brewczyńska - Jeziak 

zamknęła posiedzenie.           

 
Protokołowała: Justyna Mrowiec    

 

 

      

                                Przewodnicząca Komisji     

 

     Magdalena Brewczyńska - Jeziak       


